
Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення  змін до 

Інструкції з моніторингу нафтогазових ринків у Національній комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» 

  

Відповідно до пункту 92 частини першої статті 17 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) до повноважень Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), належить, крім іншого, здійснення 

моніторингу оптового енергетичного ринку та поведінки суб`єктів 

господарювання, що провадять діяльність на оптовому енергетичному ринку, з 

метою виявлення ознак зловживань.  

Відповідно до пункту 221 частини третьої статті 4 Закону України «Про ринок 

природного газу» до компетенції Регулятора на ринку природного газу належить 

зокрема, моніторинг поведінки на ринку та господарсько-торговельної діяльності 

суб`єктів ринку природного газу щодо операцій, які стосуються оптових 

енергетичних продуктів, з метою виявлення та запобігання зловживанням на ринку 

природного газу. 

На виконання вимог законодавства та керуючись положеннями статті 17 

Закону про НКРЕКП Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері 

розроблено проєкт постанови «Про внесення змін до Інструкції з моніторингу 

нафтогазових ринків у Національній комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», якою доповнюється перелік первинних 

даних, які використовуються при проведенні моніторингу, інформацією про 

здійснені учасниками оптового енергетичного ринку господарсько-торговельні 

операції, пов`язані з оптовими енергетичними продуктами, та основними 

(фундаментальними) даними, та розширюється предмет моніторингу  

функціонування оптового ринку природного газу моніторингом ринкової поведінки 

та інформації про господарсько-торговельні операції на оптовому енергетичному 

ринку.  

Враховуючи вищевикладене, Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення  змін до 

Інструкції з моніторингу нафтогазових ринків у Національній комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг».  

 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин   

у нафтогазовій сфері      Олександр КОСЯНЧУК 



 

ПОСТАНОВА 

____________________ Київ                 № _______________ 

 

 

Про внесення змін до Інструкції з 

моніторингу нафтогазових ринків у 

Національній комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 

ринок природного газу» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Унести до Інструкції з моніторингу нафтогазових ринків у Національній 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 квітня 2019 року 

№ 615, такі зміни: 

 

1) підпункт 1 пункту 2.1 глави 2 доповнити знаками та словами «, про 

здійснені учасниками оптового енергетичного ринку господарсько-торговельні 

операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами, основних 

(фундаментальних) даних»; 

 

2) пункт 3.3 глави 3 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«З метою виявлення та запобігання зловживанням на ринку природного 

газу СП з моніторингу здійснює моніторинг ринкової поведінки та інформації 

про господарсько-торговельні операції на оптовому енергетичному ринку 

(включаючи виконані та невиконані заявки), наданої НКРЕКП учасниками 

 

                                                                                        

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 



оптового енергетичного ринку, особами, які професійно організовують операції 

з оптовими енергетичними продуктами, та торговими репозиторіями.». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.  

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 

 


